
-  ๑ - 
 

                                                                                                             

     

 ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  
เร่ือง หลักเกณฑและการจายคาตอบแทนการจางงานนักศึกษา 

หรือปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๘ 
……………………………………………………………………….. 

โดยที ่เปนการสมควรปรับปรุงหลักเกณฑและการจายคาตอบแทนการจางงานนักศึกษา              

หรือปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัยใหเหมาะสมและสอดคลองกับสถานการณในปจจุบัน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ และมาตรา ๒๔ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีสุรนาร ีพ.ศ. ๒๕๓๓ ประกอบกับขอ ๕ แหงระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีวาดวย การเงินและ

ทรัพยสินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๙ ซึ่งแกไขโดยระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วาดวย การเงินและ

ทรัพยสินของมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๖ และมติคณะกรรมการการเงินและทรัพยสินมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีสุรนารี ในการประชุมครั้งท่ี ๖/๒๕๖๘ เมื่อวันท่ี ๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ

และการจายคาตอบแทนการจางงานนักศึกษาหรือปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัย ไวดังตอไปน้ี 

ขอ ๑ ประกาศนี ้เร ียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีส ุรนารี เร ื ่อง หลักเกณฑ             

และการจายคาตอบแทนการจางงานนักศึกษาหรือปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๘”  

ขอ ๒ ประกาศน้ีใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ข อ๓ ให ยกเล ิกประกาศมหาว ิทยาลัยเทคโนโลย ีส ุรนาร ี เร ื ่อง หลักเกณฑเก ี ่ ยวกับ                 

การจางนักศึกษาทำงาน พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันท่ี ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๒ 

          บรรดากฎ หนังสือเวียน มติ หรือคำส่ังใด ๆ ท่ีขัดหรือแยงกับประกาศน้ี ใหใช                  

ประกาศน้ีแทน 

ขอ ๔ ในประกาศน้ี 

        “มหาวิทยาลัย” หมายความวา  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี

        “อธิการบดี” หมายความวา  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี

        “นักศึกษา” หมายความวา      นักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี

ขอ ๕ การจางนักศึกษาใหทำงานหรือปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัยใหจางไดไมเกิน            

๑๐ ชั่วโมงตอสัปดาห และไมเกิน ๑๐ สัปดาหตอภาคการศึกษา 

                   ในกรณีท่ีนักศึกษาตองทำงานหรือปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัยตามวรรคแรก     

เกินกวา ๑๐ ชั่วโมงตอสัปดาห ใหขออนุมัติลวงหนาตออธิการบดีหรือรองอธิการบดีท่ีไดมอบหมายเปนกรณี ๆ ไป 

ขอ ๖ ใหมหาวิทยาลัยจายคาตอบแทนใหแกนักศึกษาตามขอ ๕ ในอัตราชั่วโมงละ ๕๐ บาท 



-  ๒ - 
 

ขอ ๗ กรณีท่ีมีปญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศน้ี หรือประกาศน้ีไมไดกำหนด        
เรื ่องใดไว ใหอธิการบดีมีอํานาจตีความและวินิจฉัยชี ้ขาด ทั ้งนี ้การตีความและคําวินิจฉัยของอธิการบดี              

ใหเปนท่ีสุด   
 

ประกาศ ณ วันท่ี       

 
 

 
(รองศาสตราจารย ดร.อนันต ทองระอา) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี

 
  


รศ. ดร.อนันต์ ทองระอา
 04/09/2568





		2025-09-04T16:08:17+0700
	N/A




